RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 572 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.    

Dispõe sobre a aprovação da proposta de Incorporação de Teto MAC federal 
no montante anual de R$ 580.234,47 (quinhentos e oitenta mil, duzentos e 
trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos), a ser incorporado ao limite 
financeiro de Média e Alta Complexidade ambulatorial e hospitalar, ao 
município Pedra Preta, situado na Região de Saúde Sul, do Estado de Mato 
Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO

[...]

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT
Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br

2

VIII A Proposição Operacional nº 81 de 17 de outubro de 2025 que consta no SES-PRO-
2025/54059, propõe aprovar a proposta de Incorporação de Teto Mac Federal no montante 
anual de R$ 580.234,47 (quinhentos e oitenta mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta 
e sete centavos), a ser incorporado ao limite financeiro de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar ao município de Pedra Preta, situado na Região de saúde Sul do 
Estado de Mato Grosso.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a solicitação de R$ 580.234,47 (quinhentos e oitenta mil, duzentos e trinta e